

Câmara Municipal de Jundiaí

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA N° 471

Congratulações ao Pastor Jorge Navac e Pastor Clóvis Pontes pelos títulos, respectivamente, de Presidente Emérito e novo Presidente da Igreja Batista Casa de Deus Jundiaí.

Presidente

01 / 07 / 2014

Em abril deste ano ocorreu um momento marcante na história da Igreja Batista Casa de Deus Jundiaí. Após 50 anos de dedicação ministerial, o Pastor Jorge Navac renunciou ao cargo de Presidente da Igreja, passando seu cargo ao Vice-Presidente Pastor Clóvis Pontes.

A história de Pastor Jorge Navac na região de Jundiaí começou no início da década de 60, quando veio para a cidade presidir a 1ª Igreja Batista de Jundiaí, iniciando então um excelente trabalho ao longo de todos esses anos, cumprindo a missão de promoção da vida e paz na cidade de Jundiaí e região.

Também membro muito ativo da Igreja, Pastor Clóvis Pontes com sua experiência de 24 anos de Ordenação Pastoral comemorados no último mês de Maio, dará continuidade com êxito no trabalho junto à comunidade.

Por todo o exposto,

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, que seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao Pastor Jorge Navac e ao Pastor Clóvis Pontes pelos títulos, respectivamente, de Presidente Emérito e novo Presidente da Igreja Batista Casa de Deus Jundiaí.

Sala das Sessões, em 01 de julho de 2014.

PAULO MALERBA